

**Vektor Capital Investment ApS**  
**Fruebjergvej 3, 2100 København Ø**

---

**Annual report**

**2016**

---

**Company reg. no. 32 79 00 54**

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 10 June 2017.

---

**David Owen**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

### Page

#### **Reports**

- 1 Management's report
- 2 Independent auditor's report

#### **Management's review**

- 5 Company data
- 6 Management's review

#### **Annual accounts 1 January - 31 December 2016**

- 7 Accounting policies used
- 12 Profit and loss account
- 13 Balance sheet
- 15 Notes

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

## **Management's report**

---

The executive board has today presented the annual report of Vektor Capital Investment ApS for the financial year 1 January to 31 December 2016.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2016 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2016.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

København Ø, 10 June 2017

### **Executive board**

David Owen

Carsten Pedersen Rise

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the enterprise**

The companies business is finance and investment in debt certificates.

### **Development in activities and financial matters**

The gross loss for the year is DKK -39.000 against DKK -66.649 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 37.973.266 against DKK 18.554.697 last year. The management consider the results satisfactory.



## **Profit and loss account 1 January - 31 December**

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Gross loss</b>	<b>-39.000</b>	<b>-66.649</b>
<b>Operating profit</b>	<b>-39.000</b>	<b>-66.649</b>
Income from equity investments in associated enterprises	37.556.708	17.737.542
Other financial income	3.004.956	2.491.306
1 Other financial costs	<u>-2.516.948</u>	<u>-1.400.667</u>
<b>Results before tax</b>	<b>38.005.716</b>	<b>18.761.532</b>
2 Tax on ordinary results	<u>-32.450</u>	<u>-206.835</u>
<b>Results from ordinary activities after tax</b>	<b>37.973.266</b>	<b>18.554.697</b>
<b>Results for the year</b>	<b><u>37.973.266</u></b>	<b><u>18.554.697</u></b>
<b>Proposed distribution of the results:</b>		
Reserves for net revaluation as per the equity method	37.556.708	17.737.542
Allocated to results brought forward	<u>416.558</u>	<u>817.155</u>
<b>Distribution in total</b>	<b><u>37.973.266</u></b>	<b><u>18.554.697</u></b>

**Balance sheet 31 December**

All amounts in DKK.

**Assets**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Fixed assets</b>		
3 Equity investments in associated enterprises	80.356.709	40.000.000
Other securities and equity investments	<u>23.144.809</u>	<u>27.204.337</u>
Financial fixed assets in total	<u>103.501.518</u>	<u>67.204.337</u>
<b>Fixed assets in total</b>	<b><u>103.501.518</u></b>	<b><u>67.204.337</u></b>
<b>Current assets</b>		
Deferred tax assets	190.000	250.000
Receivable corporate tax	<u>14.000</u>	<u>21.442</u>
Debtors in total	<u>204.000</u>	<u>271.442</u>
Available funds	<u>1.705.043</u>	<u>1.174.606</u>
<b>Current assets in total</b>	<b><u>1.909.043</u></b>	<b><u>1.446.048</u></b>
<b>Assets in total</b>	<b><u>105.410.561</u></b>	<b><u>68.650.385</u></b>

**Balance sheet 31 December**

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
4 Contributed capital	34.000.000	34.000.000
5 Reserves for net revaluation as per the equity method	77.529.708	39.973.000
6 Results brought forward	-22.063.824	-22.480.382
<b>Equity in total</b>	<b><u>89.465.884</u></b>	<b><u>51.492.618</u></b>
<b>Liabilities</b>		
Bank debts	<u>500.000</u>	<u>3.900.000</u>
Long-term liabilities in total	<u>500.000</u>	<u>3.900.000</u>
7 Liabilities	3.400.000	3.400.000
Debt to group enterprises	11.957.678	9.770.766
Other debts	<u>86.999</u>	<u>87.001</u>
Short-term liabilities in total	<u>15.444.677</u>	<u>13.257.767</u>
<b>Liabilities in total</b>	<b><u>15.944.677</u></b>	<b><u>17.157.767</u></b>
<b>Equity and liabilities in total</b>	<b><u>105.410.561</u></b>	<b><u>68.650.385</u></b>

**8 Mortgage and securities****9 Contingencies**



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Other financial costs</b>		
Financial costs, group enterprises	456.293	414.758
Other financial costs	<u>2.060.655</u>	<u>985.909</u>
	<b><u>2.516.948</u></b>	<b><u>1.400.667</u></b>
<b>2. Tax on ordinary results</b>		
Adjustment for the year of deferred tax	60.000	0
Adjustment of tax for previous years	<u>-27.550</u>	<u>206.835</u>
	<b><u>32.450</u></b>	<b><u>206.835</u></b>
<b>3. Equity investments in associated enterprises</b>		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2016	27.000	27.000
Additions during the year	<u>2.800.001</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2016</b>	<b><u>2.827.001</u></b>	<b><u>27.000</u></b>
Revaluation, opening balance 1 January 2016	39.973.000	22.235.458
Results for the year before goodwill amortisation	<u>37.556.708</u>	<u>17.737.542</u>
<b>31 December 2016</b>	<b><u>77.529.708</u></b>	<b><u>39.973.000</u></b>
<b>Book value 31 December 2016</b>	<b><u>80.356.709</u></b>	<b><u>40.000.000</u></b>
<b>4. Contributed capital</b>		
Contributed capital 1 January 2016	<u>34.000.000</u>	<u>34.000.000</u>
	<b><u>34.000.000</u></b>	<b><u>34.000.000</u></b>
<b>5. Reserves for net revaluation as per the equity method</b>		
Reserves for net revaluation 1 January 2016	39.973.000	22.235.458
Share of results	<u>37.556.708</u>	<u>17.737.542</u>
	<b><u>77.529.708</u></b>	<b><u>39.973.000</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Results brought forward</b>		
Results brought forward 1 January 2016	-22.480.382	-23.297.537
Profit or loss for the year brought forward	<u>416.558</u>	<u>817.155</u>
	<b><u>-22.063.824</u></b>	<b><u>-22.480.382</u></b>

## 7. Liabilities

	<u>Instalments first year</u>	<u>Outstanding debt after 5 years</u>	<u>Debt in total 31 Dec 2016</u>	<u>Debt in total 31 Dec 2015</u>
Bank debts	<u>3.400.000</u>	<u>0</u>	<u>3.900.000</u>	<u>7.300.000</u>
	<b><u>3.400.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.900.000</u></b>	<b><u>7.300.000</u></b>

## 8. Mortgage and securities

For bank debts, DKK 3.900.000, the company has provided security in other securities and equity investments representing a value of DKK 23.000.000.

## 9. Contingencies

### Contingent liabilities

The company has provided guarantees for third party bank debt. On 31. december 2016 the guarantees amounts to 6,4 mio DKK.